CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO UBIRATAN SANDERSON

REQUERIMENTO Nº __________, DE 2019
(Do Sr. Ubiratan Sanderson)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei nº 3.722, de 2012 que
“Disciplina as normas sobre aquisição,
posse, porte e circulação de armas de fogo e
munições, cominando penalidades e dando
providências correlatas.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia, do

PL nº 3.722/2012, que “Disciplina as normas sobre aquisição, posse, porte e

circulação de armas de fogo e munições, cominando penalidades e dando

providências correlatas.”

Sala das Sessões, 12 de março de 2019.

Ubiratan Sanderson
Deputado Federal (PSL/RS)